Designa os membros da mesa
examinadora para defesa de
Dissertação do curso de Mestrado em
Química.

            O Pró-reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura da Universidade
Regional de Blumenau, no uso de suas atribuições, ouvido o Colegiado do Mestrado em
Química, DESIGNA:

Presidente:       Prof. Dr. Endler Marcel Borges de Souza - FURB

 PORTARIA PROPEX Nº 106/2019 - DE 03 DE SETEMBRO DE 2019

para a composição da mesa examinadora da defesa da dissertação "IMAGENS DIGITAIS
NA DETERMINAÇAO DA CONSTANTE DE EQUILIBRIO E NA
DETERMINAÇAO DO TEOR DE COMPOSTOS FENOLICOS TOTAIS NA
CEVEJA USANDO UM SCANNER DE MESA: PROPOSTA DE PRÁTICAS PARA
O ENSINO DA QUÍMICA.", da mestranda Cláudia Martins Ledesma, a se realizar no
dia 27 de setembro de 2019 às 15h, na sala S-313, campus 1, na Universidade Regional de
Blumenau.

PROF. DR. OKLINGER MANTOVANELI JUNIOR

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Cultura

Prof. Dr. Juliano Smanioto Barin - UFSM

Prof. Dr. Edesio Luiz Simionatto - FURB

Prof. Dr. Paulo Cesar de Jesus - FURB

Titulares:

Suplente:

Blumenau, 03 de setembro de 2019.